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بســیج به خوبی ثابت کرده همواره در روزهای ســخت کنار مردم ایســتاده 
اســت، از روزهای  هشــت ســال ایســتادگی و حماســه گرفته تا هر زمان که 
حوادث طبیعی همچون ســیل و زلزله کام ایــن مردم را تلخ کرده اســت. با 
شیوع بیماری کرونا، بسیج نیز در کنار کادر درمان و مردم بود و در حوزه های 
مختلف سعی کرد باری از دوش کادر درمان بردارد. پنجم آذر سالروز فرمان 
تاریخی امام خمینی )ره( برای تاسیس بسیج مستضعفین است و از همین رو 
در هفته بسیج به فعالیت های مختلف بسیجیان در این حوزه اشاره می کنیم. 
روز گذشــته به مناســبت هفته بســیج، فرمانده قرارگاه منطقه ای نزاجا در 
شمال شرق کشور، سالروز تاسیس بسیج را گرامی داشت و گفت: پنجم آذر 
یادآور تشکیل مردمی ترین نهاد ارزشمند در نظام مقدس جمهوری اسلامی 
ایران است که بر اساس اندیشــه والای معمار کبیر انقلاب اسلامی حضرت 
امام خمینی )ره( شــکل گرفت. به گــزارش ایرنا، امیر ســرتیپ رضا آذریان 
افزود: شــجره طیبه بســیج، درخت تنومندی اســت که تاکنون توانسته در 
کنار سایر نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران با بهره گیری از نیروهای 
متعهد در صحنه های مختلف، از هشت سال دفاع مقدس تا عرصه عمران و 
سازندگی، مقابله با نقشــه های شوم دشــمنان و همچنین مقابله با ویروس 

منحوس کرونا نقش بسیار مهم و اساسی ایفا کند. 

بسیج علمی پای کار حمایت از اقدامات دانش بنیان 	 
همچنین معاون علمی و پژوهشــی ســپاه امام رضا )ع(  نیز در گفــت و گویی از 
اقدامات بســیج علمی  و  تــلاش برای تجاری ســازی محصــولات دانش بنیان 
بسیجیان استان و حمایت از اقدامات دانش بنیان خبر داد. محمودرضا کفاش 
در گفت وگو با تســنیم اظهار کرد: سازمان بســیج علمی با هدف جهاد علمی 
درخصوص فرمایش رهبری شــکل گرفت و هــدف ما تبدیل علم بــه فناوری و 
ثروت است، ما در عرصه علمی دنبال گفتمان سازی علمی، مطالبه گری و تولید 
علم مفید براساس نیاز جامعه برای حل مشکلات هستیم. وی ادامه داد: ما به 
دنبال علمی هستیم که منتج به اقتدار بسیج شود و ضمن تربیت افراد متخصص 
خالق ثروت باشــد و یکــی از اهداف مــا حمایت از فکــر و ایــده در این خصوص 
اســت. معاون ســپاه امام رضا )ع( تولید ثروت را یکی از اهداف و سیاست های 
این معاونت برشــمرد و گفت: اگر قرار باشد در اقتصاد رشــد کنیم باید رویکرد 
ما به سمت اقتصاد مقاومتی و بر پایه اقتصاد دانش بنیان باشد، جامعه ما و نگاه 
مدیران، باید دانش بنیانی باشــد. کفاش اظهــار کرد: بایــد 20 درصد درآمد 
کشور را از شــرکت های دانش بنیان تامین کنیم. در این خصوص باید از پایان 
نامه های دانشــجویی هدفمند اســتفاده کنیم، ضمن این که تولیــد دانش در 
حوزه دانش بنیان باید علاوه بر اشتعال زایی به معیشت مردم و اقتصاد جامعه 
کمک کند. وی افزود: باید استعداد های جوانان را شناســایی و آنان را جذب و 
توان نوآوری و خلق ایده ها را در دانش پژوهان خود ایجاد کنیم و رشد استعداد 
را در آنان زنده و در دانشجویان روحیه خودباوری را تقویت کنیم چرا که این مهم 
یک حلقه مفقوده است. کفاش گفت:در این زمینه سازمان با هدف تولید علم 
و پایداری آن، در شش ماه اول ســال های  98 و 99 تعداد 40 پایگاه علمی را با 
رویکرد مسجد محور ی برپا کرد. برگزاری کلاس های کارآفرینی و مهارت افزایی 
و مشاوره های تحصیلی از جمله اقدامات ما در این پایگاه های علمی بوده است. 

اخبار

جامعه 

بازدید شهردار مشهد از پروژه های 
تقاطع آزادگان و رودپارک

شهردار مشــهد با هدف تســریع در روند اجرای پروژه 
های عمرانی و نظارت برعملکرد پیمانکاران، از پروژه 
های تقاطع چهارسطحی آزادگان و رودپارک بازدید 
کرد.  به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری، کلایی 
در این بازدید بر افزایش تعداد ماشین آلات و تجهیزات 
عمرانی برای ســرعت بخشــیدن به کار و برنامه ریزی 
برای افزایش تعداد پارکینگ در پروژه رودپارک تاکید 
کرد. همچنین شهردار مشهد در نشستی با پیمانکار 
پروژه تقاطع آزادگان، خواستار تسریع در اجرای پروژه 
همراه با رعایت استانداردهای لازم شد.کاظمی معاون 
عمران، حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد نیز در 
حاشیه این بازدید گفت: عملیات تولید و نصب قطعات 
سگمنت یکی از پل های روگذر تقاطع چهارسطحی 
آزادگان از بزرگراه امام علی)ع( به ســمت نمایشــگاه 
درحال انجام اســت، یکی از معارض هــای موجود در 
مسیر اجرای پروژه، تیرهای فشــار قوی برق است که 
برای رفع آن تیرهای بزرگ تری به طــول حدود 36 و 
50 متر سفارش داده شده اســت. دکل 50 متری که 
برای بالابردن سیم های برق فشار قوی وامکان اجرای 
عرشه پل در تقاطع نصب خواهد شد، مرتفع ترین دکل 

فشار قوی نصب شده در کشور خواهد بود.

رئیس پلیس راه استان اعلام کرد:

 ارسال روزانه ۱۰ هزار تذکر
 برای رانندگان جاده های استان

رئیس پلیس راه فرماندهی انتظامی استان گفت: 
روزانه حدود ۱0 هزار پیامک هشدار و تذکر برای 
راننــدگان خودروهــای غیربومــی در جاده هــای 
استان ارسال می شود. سرهنگ امیدوار در گفت 
و گو با ایرنا افــزود: از ۱0 هزار راننــده ای که تذکر 
می گیرند حدود یک درصد اصرار به تردد دارند که 
پس از احراز غیرضروری بودن ترددشــان، جریمه 
پنج و ۱0 میلیون ریالی می شوند. وی ادامه داد: در 
جریان اجرای طرح منع ورود خودروهای غیربومی 
به شهرهای با وضعیت قرمز، زرد و نارنجی از لحاظ 
شیوع کرونا از ابتدای آذر ماه روزانه حدود پنج هزار 

خودرو از جاده های استان برگردانده می شوند.

عضو شورای شهر مشهد اعلام کرد:

 تهیه سند توسعه محله برای
 3 محله هدف بازآفرینی 

پایگاه اطلاع رسانی شورا / فیضی رئیس کمیسیون 
مناطق پیرامونی و کم برخوردار شورای شهر مشهد، از 
نهایی شدن و تصویب سه سند توسعه محلات طرق، 
22 بهمن و رده توســط دفاتر تسهیل گری مستقر در 

محلات خبر داد. 

شهردار مشهد در گفت و گوی تفصیلی با مجله »آگاهی نو«:

کار،  باطل السحر است 
محمدرضا کلایی شــهردار مشــهد در 
گفت و گو با مجله »آگاهی نو« به مسائل 
مختلــف ایــن کلان شــهر و تجاربش از 
دو ســال مســئولیت به عنوان شهردار 
پرداخت. به گزارش آخرین خبر مشهد، 
بخــش هایــی از  اظهــارات کلایــی در 

مصاحبه  با »آگاهی نو« در ادامه می آید:
* من ســه پیش فرض دارم که از همان 
ابتدا به آن معتقد بودم و تاکنون هم هیچ 
گاه مســائل به گونه ای نبوده انــد که از 
پیش فــرض های خود دســت بــردارم. 
پیش فرض اول این اســت که در جریان 
فعلی کشور کار باطل السحر است. یعنی 
کســی که کار می کند دقیقاً یک چوب 
جادویــی در اختیــار دارد و بســیاری از 
چیزهایی را که می خواهد به آن ها برسد 
و ابزارهایی را که احتیاج دارد به دست 
خواهد آورد. نکتــه دوم ایــن که جامعه 
به شــوق زندگی نیاز دارد و اگر بتوانید 
اشتیاق زندگی را به جامعه بدهید حتماً 
استقبال می شــود. اما نکته ســوم این 
اســت که باید به ایــن توجه کــرد که هر 
دورانی ابزار خود را دارد. شــهردار یک 
کلان شهر وظیفه دارد همه ذی نفعان 

را به سمت هدفی واحد معطوف کند. 
* درباره دیدارها و ارتباط با امام جمعه 
مشــهد: دیــدار اول زمانی بود کــه تازه 
شهردار شــده بودم و همیشــه از همان 
برخــورد اول موضوعــی کــه ایشــان را 
متعجب می کنــد صراحت من اســت و 
معمولًا از رک بودن مــن خنده اش می 
گیرد. هر مســئله ای را که در ذهنم می 
گذرد مطرح می کنم و تا حالا هم ندیده ام 
که ایشان از بیان این موضوعات از سوی 
من عصبانی شده باشد و عموما تعجب 
می کند و خنده اش می گیرد.  در جلسه 
اولی که بــا هم ملاقات داشــتیم درباره 
حاشیه و رینگ شــهری مشهد صحبت 
کــرد و معتقد بود ایــن رینگ مشــهد را 
به متن و حاشــیه تقســیم کرده اســت و 
خواسته جدی ایشان این بود که این دو 

عرصه را به هم متصل کنیم.
* از طــرف همــه طیــف ها تحت فشــار 
هستم و همه، درخواســت های خود را 
دارنــد و به یــک معنا فکر مــی کنند اگر 

در قدرت شــریک نیســتند می توانند 
بگویند پــس کارها هم درســت انجام 

نمی شود. مثلًا هنگامی که کاری انجام 
می شــود ســعی می کنند نتایج مثبت 
آن را نبیننــد و به همین دلیل شــکاف 
آن ها با مــردم به طــور مــداوم زیاد می 
شود. در بخش هایی از هر دو جناح در 

یــک موضوعی ایــن دو با هم مشــترک 
هستند و آن هم این است که ترس های 
فراوانی دارند که غیرواقعی است و مثلًا 
می گویند درست است که در این پروژه 
موفق شــدی اما در بعدی بــه طور قطع 

شکست خواهی خورد. 
* درباره ضرورت همراهی با ذی نفعان 
در مدیریت شــهری: در ایــن جا هدف، 
اثرگذاران در توسعه هستند مثلًا در شهر 
مشــهد آســتان قدس رضوی یک وزنه 
است و از سوی دیگر امام جمعه و نماینده 
ولــی فقیه هم اثرگــذاری جــدی دارد، 
در ایــن میان اســتاندار و مدیــران کل، 
بخش دیگری از تاثیرگــذاری را به خود 
اختصاص داده اند، شورای شهر و گروه 
های سیاسی اصلی هم به گونه ای دیگر 
موثر هستند. در واقع این ها مجموعه ای 

از ذی نفعان را تشکیل می دهند.
* در پاسخ به سوالی درباره انتقادات از 
بدهی های شــهرداری تهران در دوره 
قبل و مقایسه با دوره فعلی: تهران شهر 

بدهکاری اســت اما در این هــم تردید 
ندارم آن هایی که این حــرف ها را می 
زنند ناکارآمــدی خود را مــی خواهند 
پوشش دهند زیرا مطمئن هستم در سه 
سال گذشته شهرداری تهران اگر می 
خواست، می توانست همه بدهی های 
شهر را تســویه کند. در مشهد نزدیک 
به هشــت هزار میلیارد تومــان بدهی 
داشــتیم و خزانه هم خالی بود و از نظر 
بدهی در شــرایط مشــابهی بــا تهران 
بودیم اما اصلًا قابل مقایسه نیست زیرا 
شهردار تهران عضو هیئت دولت است 
و می تواند از قدرتی که دارد راحت برای 
حل مشــکلات اســتفاده کنــد. تعداد 
پروژه های عمرانی جاری در مشهد به 
اندازه هشت کلان شهر دیگر است و در 

این شرایط ما هیچ بدهی نداریم.
* در سال 9۷ بدهی شهرداری سنگین 
بود و من آبــان 9۷ که انتخاب شــدم به 
شــورای شــهر گفتم به شــما قــول می 
دهم تا آبان 98 بدهی های شــهرداری 
مشهد صفر شود. یکی از اعضای شورا 
آن زمان گفت شما تا یک سال دیگر 20 
درصد بدهی ها را هم پرداخت کنی ما 
راضی هستیم. در پایان سال 9۷ بدهی 
شهرداری مشهد صفر شد. ظرفیتی در 
بند )و( تبصره )5( بودجه وجود دارد که 
می گوید اگر شهرداری به بانک بدهکار 
اســت و از ســوی دیگر از دولت طلبکار 
است می تواند این دو را با هم تهاتر کند 

و ما از این ظرفیت ها استفاده کردیم.
* درباره مبارزه با فســاد در شــهرداری 
مشــهد: از ۱00 ســال پیــش تاکنــون 
عدلیه، نظمیه و بلدیه نهادهایی بودند که 
مردم از آن ها ناراضی هستند. پس این 
یک تصویر ذهنی اســت و به عملکرد 
شهرداری هم مرتبط نیست. اما من 
یک راه حل را درباره این که چگونه 
می شود با فساد مبارزه کرد روش اصلی 
می دانــم و آن هــم بحــث الکترونیکی 
کردن اســت. چند تا از شهرداری های 
مناطق را تعطیل کــرده ایم و هم اکنون 
به شکل الکترونیکی فعالیت می کنند. 
الکترونیکی کــردن بــه ویــژه در حوزه 

شهرسازی بسیار کارآمد است.
* تکــدی گــری، کارتــن خــواب هــا، 
معتــادان متجاهــر، زنــان خیابانــی و 
کودکان کار از موضوعاتی هستند که 

همیشه برای 
به ســرانجام 
نرســیدن آن 
هــا حســرت 
خــورم  مــی 

چون نتوانستم ذی نفعان را هماهنگ 
کنم که بــه این قضیــه ورود کننــد زیرا 
اهداف متفاوتــی دارنــد و واقعا دولت 
فشل است زیرا ســازمان بهزیستی در 
ایــن مــوارد اصلا پــای کار نیســت. در 
گشــت های شــبانه ای کــه دارم با یک 
گــروه 300 نفــری از زبالــه گــرد های 
مــرد و زن و کــودک برخورد کــردم که 
چند زن باردار هــم در بیــن آن ها بود. 
آن ها برای یک مرکز غیرقانونی جمع 
آوری پســماند کار می کردنــد، مراکز 
غیرقانونی جداسازی پســماند وقتی 
در محدوده شهری نباشد تحت نظارت 
ما هم نیست. نکته مهم در این باره این 
است که در گذشته زباله گردها در ازای 
آن چه در شــهر جمــع آوری می کردند 
از ســوی شــخصی که در همین مراکز 
غیرقانونی فعالیت می کنــد و حاصل 
زحمت آن ها را تحویــل می گیرد، 80 
درصد پــول دریافت می کردنــد و 20 
درصد مــواد مخــدر؛ امــا الان این طور 
شــده که 90 درصد مواد مخــدر و ۱0 
درصد پول مــی گیرند و ایــن تبدیل به 
یک الگوی تجارت شده است زیرا هر روز 
زباله گرد باید به آن شخص مراجعه کند 
چون معتاد شده و به مواد مخدر روزانه 
اش نیاز دارد و در واقع کارگری است که 

هیچ روزی نمی تواند مرخصی بگیرد.
* مجمــوع پروژه هــای در دســت اجرا 
حدود 22 هزار میلیارد تومان است که 
با ســرعت های متفاوت در حال انجام 

است.
* در پاســخ به ســوالی دربــاره حضور 
ســرمایه گذاران عــرب در مشــهد: در 
مقطعــی رونــق جــدی دربــاره ایــن 
قضیه داشــتیم اما متاســفانه حمله به 
کنســولگری عربســتان ضربه مهمی 
زد؛ افرادی که از دمام، بحرین و کویت 
آمــده بودند عمــلا جــا خالــی دادند و 
فقط عراقی ها ماندند که از توان مالی 

برخوردار نیستند.
* در پاســخ به این ســوال کــه »فکر می 
کنید شهرداری مشهد پله ای باشد برای 
رسیدن شــما به ریاســت جمهوری؟«: 
اصلا چنیــن فکر نمــی کنم و بــه نظرم 
شــهرداری هــا از دولــت جــذاب تــر 
و کارآمدتــر هســتند و بــا روحیــه مــن 

هماهنگی بیشتری دارند.
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